
www.HUNUNPA.cz : Javor klen (klen)

1

Javor klen či pouze klen je již odedávna velmi oblíbeným okrasným stromem. Proto z něj bylo
vyšlechtěno obrovské množství jiných odrůd (více než sto).

Latinský název: Acer pseudoplatanus
Čeleď: Javorovité
Doba květu: V dubnu a květnu

Znaky: Vysoký kolem dvaceti metrů, ale může dorůst i třiceti, koruna je velmi rozkladitá, často bývá
nepravidelná a "neučesaná".

Kmen: Bývá rovný, u
starších exemplářů poměrně
mohutný a na bázi velice široký.

Listy: Mají pět laloků,
jsou opadavé, mají velice dlouhý
řapík. Počet laloků se liší - 3 - 5.

Květ: Jsou složeny z
korunky a tyčinek, mají převislý
charakter a jsou nazelenalé.

Plod: Jedná se o
dvojnažky vyrůstající v úhlu 90
stupňů. Jsou světle zelené.

Borka: Kůra je rozbrázděná, u mladších exemplářů může být ještě hladká. Je šedá.

Rozšíření: Pochází z Evropy (Kavkaz), nyní lze nalézt v pásu Kaspickým mořem počínaje a pobřežím
Atlantiku konče.


